[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

03.09.2018 № 446
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018 № 446
г. Шумерля

В соответствии с Положением Министерства физической культуры, спорта и туризма Чувашской Республики о проведении 15 сентября 2018 года Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2018» в Чувашской Республике
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 15 сентября 2018 года соревнований Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2018» (далее – День бега) в Шумерлинском районе  в следующем составе:
	Рафинов Л.Г.
	глава администрации Шумерлинского района, председатель оргкомитета;

	Караганова Т. А.
	заместитель главы администрации - начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, заместитель председателя оргкомитета;

	члены оргкомитета:

	Александров М.Г.
	начальник отдела информационного обеспечения администрации Шумерлинского района;

	Васильева А.С.

	директор МАУ ДО «Спортивная школа им. В. Н. Ярды»;

	Демьянов С. Н.
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики "Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	Тарасов С.В.
	начальник МО МВД России «Шумерлинский» (по согласованию);

	Николаева Н.В.
	заведующий сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;

	Иванова Н.В.
	начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы администрации Шумерлинского района;

	Соланова Н. И.
	начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению соревнований Дня бега (приложение №1) и Программу Дня бега (приложение №2).

3. МАУ ДО «Спортивная школа им. В. Н. Ярды» Шумерлинского района (Васильевой А.С.) решить вопрос финансирования, организационно - технического обеспечения по проведению соревнований  Дня бега.
4. Рекомендовать администрациям сельских поселений, организациям всех форм собственности принять участие в соревнованиях Дня бега.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Караганову Т.А. -  заместителя главы администрации – начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района.

Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                   Л.Г. Рафинов
О подготовке и проведении соревнований

Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2018» в Шумерлинском районе